
Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 201556 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071000056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio. Proc. 23070.019837/2014-16. Objeto: Promover
relações acadêmicas, culturais e científicas. Convenentes: UFG e Uni-
versidad Agraria de la Habana (Cuba). Assinatura: 06/01/2015. Vi-
gência: 06/01/2015 a 05/01/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2015 - UASG 158658

Nº Processo: 23422007244201542.
PREGÃO SRP Nº 5/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA INTEGRACAOLATINO-AMERICANA. CNPJ Contratado:
20051915000133. Contratado : DSOARES EMPREENDIMENTOS E
-CONSTRUCOES EIRELI - EPP. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia especializada em Geotecnia. Fundamento Legal: Lei
8666/93, Lei 10520/2002, Dec. 7892/2013. Vigência: 06/07/2015 a
05/07/2016. Valor Total: R$39.509,92. Fonte: 112000000 -
2015NE800627. Data de Assinatura: 06/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158658-26267-2015NE800011

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2015 - UASG 158658

Nº Processo: 23422000429201364.
DISPENSA Nº 12/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA INTEGRACAOLATINO-AMERICANA. CNPJ Contratado:
10511141000203. Contratado : PLASMAR INDUSTRIA META-
LURGICA LTDA- ME. Objeto: Aquisição de 01 câmara de nitretação
para preparação de amostras. Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vi-
gência: 06/07/2015 a 05/07/2016. Valor Total: R$50.000,00. Fonte:
281676817 - 2015NE800635 Fonte: 112000000 - 2015NE800634.
Data de Assinatura: 06/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158658-26267-2015NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2015 - UASG 158658

Número do Contrato: 21/2012.
Nº Processo: 23422001447201100.
PREGÃO SRP Nº 6/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA INTEGRACAOLATINO-AMERICANA. CNPJ Contratado:
15049456000113. Contratado : ARNALDO COLOMBELLI JUNIOR
- -POUSADA - ME. Objeto: Supressão parcial de 7,89% do objeto do
contrato 21/2012, consistente na redução do quantitativo de vagas
contratadas de 38 para 35. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
06/07/2015 a 15/05/2016. Data de Assinatura: 06/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158658-26267-2015NE800011

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 14/2015 - UASG 153061

Nº Processo: 23071003571/15-52 . Objeto: Contratação emergencial
de empresa especializada na prestação de serviços de apoio admi-
nistrativo para atendimento das demandas do Centro de Educação à
Distância (CEAD)da UFJF. Total de Itens Licitados: 00003. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Caráter emergencial a fim de propiciar a continuidade
aos serviços prestados pelo CEAD. Declaração de Dispensa em
09/07/2015. JULIO MARIA FONSECA CHEBLI. Reitor da Ufjf..
Ratificação em 09/07/2015. ALEXANDRE ZANINI. Pró Reitor de
Planejamento, Orçamento e Gestão. Valor Global: R$ 1.162.092,48.
CNPJ CONTRATADA : 04.552.404/0001-49 ADCON ADMINIS-
TRACAO E CONSERVACAO LTDA.

(SIDEC - 09/07/2015) 153061-15228-2015NE800099

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EDITAL No- 62, DE 9 DE JULHO DE 2015

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Lavras, no exer-
cício do cargo de Reitora, no uso de suas atribuições regimentais,
tendo em vista o que consta na Portaria/Reitoria nº 716, de 30/6/2015,
resolve retificar o Edital PRGDP nº 60, publicado no DOU de
23/6/2015, Seção 3, página 60, conforme a seguir:

a) Na titulação mínima exigida para a área de Química Or-
gânica/Química Geral, onde se lê "Doutorado em Química Orgânica",
leia-se "Doutorado na área de Química Orgânica".

ÉDILA VILELA DE RESENDE VON PINHO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES E

LOGÍSTICA
DIRETORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2015

A CPL - Comissão Permanente de Licitação da UFLA -
Universidade Federal de Lavras, torna público que, na Concorrência
n° 003/2015 (Processo n° 23090.004919/2015-09), todas as empresas
foram habilitadas. Ficam as empresas licitantes intimadas da abertura
do prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da presente
publicação, para a interposição de recursos do resultado da Primeira
Fase do certame, nos termos do art. 109, I, "a", da Lei n°
8.666/93.

JOÃO CHRYSÓSTOMO DE RESENDE JUNIOR
Presidente da Comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 153290

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 23072030824201216.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 09524545000171.
Contratado : WF TECNOLOGIA CIENTIFICA EIRELI -Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato e condições de pa-
gamento. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/07/2015 a
01/07/2016. Valor Total: R$35.100,00. Fonte: 250153290 -
2015NE800075. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 153290-15229-2015NE800092

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: AtasSRP Pregão Elet. 51/15
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
Objeto: Aqu. Parc. Papel A 4
Vigência: 10/07/2015 a 09/07/2016
Total de empresas contratadas: 01
Ata SRP 431/15 - Contratado: INAZ DO PARA SERVIÇOS DE
CONCURSO PUBLICO LTDA-EPP
CNPJ: 12627815000184 - Valor: R$ 360000,00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 407/2015 - UASG 153261

Nº Processo: 13072049213201403.
PREGÃO SISPP Nº 99/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 17232997000108.
Contratado : EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA --ME. Ob-
jeto: Prestação de serviços continuos de manutenção preventiva e
corretiva com reposiçãode peças, para os equipamentos odontologicos
do Hospital das Clínicas da UFMG/Filial Ebserh.Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 01/07/2015 a 01/07/2016. Valor Total:
R$55.950,00. Fonte: 6153000000 - 2015NE805726. Data de Assi-
natura: 01/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 153261-15229-2015NE809719

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015 - UASG 153261

Nº Processo: 23072004482/15-13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de sensor de oximetria. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
10/07/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Alfredo Balena, 110 -
Santa Efigenia BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a

partir de 10/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 22/07/2015 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o edital e
seus anexos deverão ser retirados no site Comprasnet, a fim de ga-
rantir ao licitante pleno conhecimento da descrição detalhada do ob-
jeto licitado,de acordo com o termo de referência (Anexp 2 do edi-
tal).

LUANA CONCEICAO DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2015) 153261-15229-2015NE809719

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 26/2015

O pregoeiro do HC/UFMG informa o resultado do julga-
mento das propostas do pregão n.26/15 para aquisição de material de
limpeza e higienização da rouparia da lavanderia,considerando os
menorese preços praticados no processo e que atende ao edital. O
pregoeiro informa que: 1) Unijohn Sistemas de limpeza Ltda para os
itens:1 a 6, conforme termo de julgamento,anexo ao processo.

PRICILA M.G SANTOS

(SIDEC - 09/07/2015) 153261-15229-2015NE809719

PREGÃO Nº 86/2014

O pregoeiro do HC - UFMG informa o resultado do jul-
gamento das propostas do pregão n. 86/2014 para o fornecimento
parcelado de medicamentos manipulados , considerando os menores
preços praticados no processo e que atende ao edital. O pregoeiro
informa que:1) Pharmedice Manipulações Esp. para os itens: 2, 3, 5,
6, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 33, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,
63, 64, 70, 77, 86, 88, 93, 94, 95 e 116; 2) Formular Farmacia de
Manip. para os intes: 4, 7, 8, 9, 12, 17, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 41,
65, 66, 69, 71, 72, 74, 79, 80, 89, 90, 96 e 115. Os itens:10, 60, 61,
62, 73, 78, 84, 100, 104, 105, 106, 110, 113 e 114 ficaram desertos,
e os itens: 1, 76, 91, 92 e 99 foram cancelados conforme termo de
julgamento anexo ao processo.

LUCIANA MARA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS

(SIDEC - 09/07/2015) 153261-15229-2015NE809719

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 153063

Número do Contrato: 116/2012.
Nº Processo: 40584/2012.
DISPENSA Nº 2130/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO PARA -CNPJ Contratado: 05572870000159. Contratado :
FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO DA PES-
QUISA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato ori-
ginal, referente ao Projeto: "Amazônias: Conhecimento e Mudança".
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
01/07/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 29/06/2015.

(SICON - 09/07/2015) 153063-15230-2015NE800386

EDITAL Nº 119, DE 9 DE JULHO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a
homologação do resultado final do Concurso Público para provimento
do cargo de Professor da Carreira de Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, para o tema: Gestão
Financeira e de Produção, Classe de Professor Adjunto A, processo nº
040611/2014-46, objeto do Edital nº 13, de 19/02/2015, publicado no
Diário Oficial da União em 20/02/2015.

Não houve candidato inscrito.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

EDITAL Nº 120, DE 9 DE JULHO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a
homologação do resultado final do Concurso Público para provimento
do cargo de Professor da Carreira de Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, para o tema: Con-
troladoria e Sistema de Informação Contábil Classe de Professor
Adjunto A, processo nº 005784/2015-07, objeto do Edital nº 13, de
19/02/2015, publicado no Diário Oficial da União em 20/02/2015.

1º lugar: Adriana Rodrigues Silva.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

EDITAL Nº 121, DE 9 DE JULHO DE 2015

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública
a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto, conforme especificado abaixo:

Campus Universitário de Castanhal, para o tema Engenharia
de Software, processo nº 23073.010135/2015-10, objeto do Edital nº
69, de 04/05/2015, publicado no Diário Oficial da União em
05/05/2015.

1º lugar: Nágila Natália de Jesus Torres;
2º lugar: Fabrício Wickey da Silva Garcia.

HORACIO SCHNEIDER

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

A Universidade Federal do Pará vem a público efetuar o
cancelamento da publicação efetuada no DOU de 09/07/2015, Seção
3, página 67, referente ao Extrato de Convênio, do Processo nº
014602/2015, haja vista o mesmo já ter sido publicado no DOU de
08/07/2015, Seção 3, Página 52.

Belém, 9 de julho de 2015.
EDSON ORTIZ DE MATOS

Pró-Reitor


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-10T06:06:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




